
Contaduria General de la Provincia
Inciso 1 2 3 4 5 6 7 PARTICIPACION 

GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS NO BIENES TRANSFERENCIAS ACTIVOS SERV. DE LA D. TOTAL PORCENTUAL

Jurisdicción PERSONAL  CONSUMO  PERSONALES  DE USO FINANCIEROS Y DISM.O.PAS. (%)

02 - PODER JUDICIAL                          126.359.868,60 1.902.959,82 4.467.829,21 1.092.166,23 292.636,66 0,00 0,00 134.115.460,52 3,81%

10 - GOBERNACION                             34.586.521,98 1.303.612,08 13.566.301,92 83.396,59 9.274.595,16 0,00 0,00 58.814.427,73 1,67%

15 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 17.789.012,15 146.252,68 576.002,65 32.663,43 2.268.339,55 0,00 0,00 20.812.270,46 0,59%

20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       233.087.547,56 8.261.430,27 2.999.161,14 6.473.130,19 38.922.489,15 0,00 0,00 289.743.758,31 8,24%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 203.501.459,75 14.175.355,71 9.643.042,09 36.066.332,71 9.074.182,50 0,00 0,00 272.460.372,76 7,74%

30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       65.196.643,06 964.080,50 85.989.483,11 1.266.769,93 762.101.852,51 29.152.039,17 1.662.436,41 946.333.304,69 26,90%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 16.972.738,19 1.054.868,48 3.935.991,19 43.189.503,20 13.552.344,85 46.500,48 0,00 78.751.946,39 2,24%

40 - MINISTERIO DE SALUD 341.378.644,37 70.170.445,45 178.554.000,61 540.253,24 3.716.645,39 0,00 0,00 594.359.989,06 16,89%

45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 37.463.617,54 1.139.264,21 789.804,03 14.995,00 58.004.334,24 0,00 0,00 97.412.015,02 2,77%

50 - MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 718.571.355,32 676.220,19 10.789.040,25 2.166.473,59 89.513.931,65 0,00 0,00 821.717.021,00 23,36%

55 - MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 21.510.015,53 125.095,57 413.330,89 9.991.465,11 67.328.335,99 0,00 0,00 99.368.243,09 2,82%

60 - MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   25.762.761,48 667.279,67 753.231,83 1.069.170,25 4.115.534,42 389.929,99 0,00 32.757.907,64 0,93%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 5.438.272,52 526.600,37 1.412.585,54 302.594,00 5.858.926,00 0,00 0,00 13.538.978,43 0,38%

70 - SECRETARIA DE AGUA Y DEL AMBIENTE       11.150.877,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.150.877,87 0,32%

80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     19.003.538,34 191.709,64 582.048,97 37.011,41 643.664,41 0,00 0,00 20.457.972,77 0,58%

85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 4.883.944,40 853.987,91 2.883.418,01 283.653,06 17.679.387,31 0,00 0,00 26.584.390,69 0,76%

                   

TOTAL                                   1.882.656.818,66 102.159.162,55 317.355.271,44 102.609.577,94 1.082.347.199,79 29.588.469,64 1.662.436,41 3.518.378.936,43 100,00%

PARTICIPACION PORCENTUAL   (%)              53,51% 2,90% 9,02% 2,92% 30,76% 0,84% 0,05% 100,00%

- AL  31/07/2012  -

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR INCISO



Contaduria General de la Provincia

 

REFERENCIAS

JURISDICCION
PARTICIPACION 
PORCENTUAL                       

%  
02 -PODER JUDICIAL                          3,81%
10 -GOBERNACION                             1,67%
15 -SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,59%
20 -MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       8,24%
25 -MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 7,74%
30 -MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       26,90%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 2,24%
40 -MINISTERIO DE SALUD 16,89%
45 -MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 2,77%
50 -MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 23,36%
55 -MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 2,82%
60 -MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   0,93%
65 -SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,38%
70 -SECRETARIA DE AGUA Y DEL AMBIENTE       0,32%
80 -TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,58%
85 -SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 0,76%
TOTAL 100,00%

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION 
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

- AL  31/07/2012  -
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Contaduria General de la Provincia

REFERENCIAS        

INCISO
PARTICIPACION 
PORCENTUAL %

 1 - GASTOS EN PERSONAL  53,51%
2 - BIENES DE CONSUMO 2,90%
3 - SERVICIOS NO PERSONALES 9,02%
4 - BIENES DE USO 2,92%
5 - TRANSFERENCIAS 30,76%
6 - ACTIVOS FINANCIEROS 0,84%
7 - SERV. DE LA DEUDA Y DISM. OTROS PASIVOS 0,05%

TOTAL 100,00%

- AL  31/07/2012  -
COMPOSICION DEL GASTO  POR INCISO

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

53,51% 2,90% 9,02% 2,92% 30,76% 0,84% 0,05%
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